

Lappmarksryttarnas månadsbrev September 2022

Personal

Inga sjukdomar under september så personal och daglig verksamhet har jobbat i vanlig ordning.

Hästar

Hästarna mår bra och samtliga har kunnat gå fullt ut i verksamheten denna månad. Camira har besökt sadelutprovaren och tandläkaren och det var inga bekymmer med varken sadel eller tänder/mun.

Verksamheten

Under två dagar anordnade Umeå Ryttarförening tillsammans med SISU en instruktörsutbildning med Agneta Aronsson. Vi var några instruktörer som hade förmånen att kunna vara med. Det var väldigt givande och lärorika dagar som vi ska försöka delge till dem övriga instruktörer som ej kunde delta.

Veterinär Merete Mellegård besökte oss 30/9 där hon grundligt gör en undersökning av hästens munhåla. Camira var en av patienterna, dem övriga var privat häst ägare.

Vi välkomnar varmt nya hyresgäster, även lösdriftsplats finns. Är ni intresserade och vill veta mer kontakta Louise på 0704757007.

Vi har fått hem mer toapapper och hushållspapper om ni vill fylla förrådet eller kanske ge bort. Inköpspriset har höjts till denna leverans så en bal toapapper kostar 230 kronor, hushållspapper 210 kr/bal. Vill ni köpa så kontaktar ni Louise.

Nu är vi i full gång med Ullmax försäljningen :-). Den som säljer mest produkter kommer vinna en privat lektion. Den som säljer näst mest vinner en dag med sin favorit häst och så kommer vi lotta ut ett pris bland alla säljare :-). **Sista försäljningsdag är 30/10.**

Som jag skrivit tidigare så är föreningen ständigt i behov av ideella krafter samt behöver få in pengar för att kunna utveckla och förbättra verksamheten. Vi har några olika försäljningar under året och från hösten 2022 är det obligatoriskt för alla aktiva att sälja minst 2 paket vid varje försäljning. Sen är vi glada och otroligt tacksamma till alla som säljer mer :-).

Fakturor till samtliga ridelever på höstens ridabonnemang har nu mailas till Er. Var vänlig att kolla mailen och ta kontakt med Louise om ni ej fått fakturan.

Träningar

Vi har kontinuerligt träning för Lena Unneby och Maggan Eriksson-Bech där vi har väldigt många deltagare på bägge kurserna vilket är super kul! :-)

Parkering

Bilar hänvisar vi till parkeringen mitt emot lilla ridbanan, det finns en P skylt. Parkera ej på stallplanen.

Vid eventuella frågor eller funderingar kan ni höra av er till Louise på 070-4757007.

Tillsammans är vi starka! Varmt välkommen till oss! :-)